



РЕСПУБЛИКАЕ ЦÆГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД
БАРДЗЫРД
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 сентября 2019 г. № 280-р

г. Владикавказ

**О внесении изменений в распоряжение Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 27 ноября 2018 г. № 424-р
«О республиканской адресной инвестиционной программе
Республики Северная Осетия - Алания на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»**

Внести в распоряжение Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 27 ноября 2018 г. № 424-р «О республиканской адресной инвестиционной программе Республики Северная Осетия-Алания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

Председателя Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Т. Тускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 4 сентября 2019 г. № 280-р

**Изменения в распоряжение Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 27 ноября 2018 г. № 424-р
«О республиканской адресной инвестиционной программе Республики Северная Осетия - Алания на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов»**

В Республиканской адресной инвестиционной программе Республики Северная Осетия-Алания на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденной распоряжением:

1. В разделе «ВСЕГО»:

в позиции «Бюджетные инвестиции на осуществление капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности» в графе «2019 год» цифры «47 628,2» заменить цифрами «15 843,8».

2. В разделе «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»:

в графе «2020 год» цифры «647,2» заменить цифрами «52 577,3»;

в позиции «Разработка проектно-сметной документации для строительства будущих лет» в графе «2020 год» цифры «78 647,2» заменить цифрами «52 577,3».

3. В разделе «ОБРАЗОВАНИЕ»:

в графе «2019 год» цифры «145 726,5» заменить цифрами «149 449,7»;

в графе «2020 год» цифры «122 334,9» заменить цифрами «75 169,6»;

в позиции «Софинансирование федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» национального проекта «Демография»»:

в графе «2019 год» цифры «74 357,1» заменить цифрами «78 080,3»;

в графе «2020 год» цифры «99 956,1» заменить цифрами «52 790,8»;

после позиции «Строительство пристройки к зданию МКДОУ Детский сад № 5 г.Дигора» дополнить позицией следующего содержания:

«

Строительство пристройки к зданию структурного подразделения МБОУ СОШ №3 (СОШ №4) г.Алагир	808	0701	410	09 1 055159F	2 823,2		
--	-----	------	-----	--------------	---------	--	--

»;

после позиции «Школа на 500 мест в с.Кизляр Моздокского района, Республики Северная Осетия-Алания» дополнить позицией следующего содержания:

«

проектно-изыскательские работы	808	0702	410	01 4 26 хххх	3 000,0		
--------------------------------	-----	------	-----	--------------	---------	--	--

»;

признать утратившими силу следующие позиции:

«

Строительство детского сада на 120 мест в с. Предгорное, Моздокского района	808	0701	410	09 1 05 R159W		10 255,5	
проектно-изыскательские работы	808	0702	410	01414ххххх	700,0		
Строительство школы на 200 мест в ст.Черноярская Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания	808	0702	410	28201R520H		18 818,5	
проектно-изыскательские работы	808	0702	410	01414ххххх	700,0		
Строительство школы на 200 мест в с.Дарг-Кох Кировского района Республики Северная Осетия-Алания	808	0702	410	28201R520П		18 091,3	
проектно-изыскательские работы	808	0702	410	01415ххххх	700,0		

Строительство пристройки к зданию МБДОУ Детский сад №105 г.Владикавказ	808	0701	410	09 1 10 xxxxx		431,4	
проектно-изыскательские работы	808	0701	410	01417xxxxx	400,0		
Строительство пристройки к зданию СП МБДОУ Детский сад №7 (детский сад № 6) г.Алагир	808	0701	410	09 1 10 xxxxx		157,0	
проектно-изыскательские работы	808	0701	410	01419xxxxx	350,0		
Строительство пристройки к зданию МБДОУ Детский сад № 1 г.Ардон	808	0701	410	09 1 10 xxxxx		157,0	
проектно-изыскательские работы	808	0701	410	01420xxxxx	350,0		

»;

после позиции «Строительство зданий (пристроек к зданиям) дошкольных образовательных организаций» дополнить позициями следующего содержания:

«

Строительство пристройки на 55 мест к зданию школы с.Предгорное	808	0701	410	09 1 P2 523xx		431,4	
проектно-изыскательские работы	808	0701	410	01 4 17 xxxx	400,0		
Строительство пристройки на 20 мест к зданию МБДОУ Детский сад с.Красногор	808	0701	410	09 1 P2 523xx		157,0	
проектно-изыскательские работы	808	0701	410	01 4 20 xxxx	350,0		
Строительство пристройки на 20 мест к зданию МБДОУ Детский сад с.Иран	808	0701	410	09 1 P2 523xx		157,0	
проектно-изыскательские работы	808	0701	410	01 4 19 xxxx	350,0		

».

4. В разделе «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ»:

в графе «2019 год» цифры «145 687,1» заменить цифрами «174 964,4»;

в графе «2020 год» цифры «145 795,0» заменить цифрами «141 030,3»;

после позиции «Строительство стационарного корпуса для детей, больных туберкулезом, на 40 коек на территории ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» дополнить позициями следующего содержания:

«

Софинансирование подпрограммы "Социально-экономическое развитие РСО-Алания на 2016-2025 годы" ГП РФ "Развитие Северо - Кавказского федерального округа"							
Реконструкция больницы ст.Архонская, Республика Северная Осетия - Алания, Пригородный район, ст. Архонская, ул.Мира, дом 38 (обособленного структурного подразделения без права юридического лица Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Пригородная центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия – Алания, Республика Северная Осетия - Алания, Пригородный район, с. Октябрьское, ул.Пушкина, дом 2	808	0909	410	10 104xxxxx	29 277,3		
в том числе оборудование	808	0909	240	10 104xxxxx	3 234,6		

».

5. В разделе «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»:

в графе «2019 год» цифры «5 000,0» заменить цифрами «500,0»;

позицию «Строительство спального корпуса на 50 мест со столовой на 150 посадочных мест для ГБУ социального обслуживания Республики Северная Осетия-Алания «Социальный приют для лиц, оказавшихся в экстремальных условиях, без определенного места жительства и занятий» признать утратившей силу.

6. В разделе «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ» в графе «2019 год» цифры «111 499,2» заменить цифрами «114 783,2»;

после позиции «Многофункциональная игровая площадка 800 м2 с детским спортивно-оздоровительным комплексом в ст. Архонская Пригородного района» дополнить позициями следующего содержания:

«

Софинансирование подпрограммы "Социально-экономическое развитие РСО-Алания на 2016-2025 годы" ГП РФ "Развитие Северо - Кавказского федерального округа"							
Реконструкция спортивного зала муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "ДЮСШ № 2 с.Октябрьское Пригородного района", расположенного в с.Тарское (Пригородный район)	808	1102	410	14112xxxxx	3 284,0		
в том числе оборудование	808	1102	240	14112xxxxx	173,3		

».